IL SEGRETARIO COMUNALE
(D.ssa Nella Veca)

N ' g/ﬂ Vizcﬂ»

{ ggnica del presente g{fg/
@ W\ %) IL RESPONSA DEL SERVIZIO

(Rag. Luca ?ﬁotosti)

Si esprime parere favorevole in ordine alla rego!arlta contabile del presente atlo.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione:

a al sensi dell'art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubbiicata all’Albo Pretorio,
ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi;

0 e stata comunicata ai Capigruppo Consiliari, come previsto dalfart. 125 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

a ¢ stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell’art. 135, comma secondo, del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

0 8 AGO 201 IL SEGRETARIO COMUNALE

{D.ssa Nella Veca)

Netto, Ve

Li

COMUNE DI VALSTRONA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA
Via Roma, 64 — 28897 Valstrona
Tel.: 0323/87117 — Fax; 0323/87265
e-malil: segreteria@comune.valstrona.vb.it - e-mail PEC: comune.valstrona@legalmail.it
www.comune,valstrona.vb.it

o ORIGINALE | N. 29
»_ COPIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Delimitazione campo di inumazione in nuova area nel cimitero di
Fornero.

L'anno duemilaquattordici, addi diciotto del mese di luglio alle ore 13,00 nella sala delle

adunanze.

Previa l'osservanza delle formalita prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a

seduta | componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'’
(art. 134, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)
Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, primo comma,

dei
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Li IL SEGRETARIO COMUNALE
(D.ssa Nelia Veca)

Copla conforme all'originale, per uso amministrativo.

Li 08 AGD 204

(lﬁ Nella Veca

, PRESENTI ASSENTI
CAPOTOQOST! Rag. LUCA Sindaco X
RAINOLDI IVAN Vicesindaco X
STRAMBO SARA Assessore X
TOTALI 3

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella Veca, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.
Essendo legale il numero degii intervenuti, Giorgio Gaudina, in qualitd di Sindaco, assume Ia

presidenza e dichiara aperta ia seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Valstrona, con deliberazione consiliare Nr. 8 del 27.03.2007,
modificata con deliberazione CC Nr. 6 del 26.04.2012 ha approvato il Piano Regolatore
Cimiteriale, all'interno del quale sono delimitati i campi di inumazione;

Visti I'art, 32 del vigente regolamento di polizia mortuaria, il quale prevede che i campi di
inumazione sono divisi in riquadri, in cui sono consentite sepolture comuni {durata 15 anni
dal giorno del seppellimento) e sepolture private (durata superiore a 15 anni dal giorno del
seppellimento), effettuate in aree in concessione;

Considerato che:

— si sono conclusi i favori di ampliamento del cimitero di Fornero, con conseguente
realizzazione di una nuova area da destinare all'inumazione delle salme;

— & necessario identificare se la nuova area di inumazione debba essere utilizzata per la
realizzazione di tombe in concessione (giardinetti — durata 25 anni} o per le sepolture
comuni (durata 15 anni);

Verificato che nel cimitero di Fornero sono gia in disponibilita diversi spazi in concessione
(giardinetti), mentre potrebbero venire a mancare gli spazi necessari per le sepolture
comuni, per cui si ritiene opportuno delimitare it campo di inumazione per guest'ultima
tipologia; '

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica, reso dal Responsabile del
Servizio ai sensi dell'art, 48 del T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i.;

Ad unanimita di voti favorevoli espressi nelle forme di legge
DELIBERA

1. di destinare la nuova area di inumazione, realizzata all’interno del cimitero in frazione
Fornero, alle sepolture comuni (durata 15 anni).



